
Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З
ОТ &(■ №■

О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов 
Финансовым управлением города Заречного Пензенской области, 

утвержденный приказом Финансового управления города Заречного 
Пензенской области от 21.04.2021 № 24

В соответствии с частью 9 статьи 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
приказом Федерального казначейства от 01.04.2020 № 14н «Об общих требованиях 
к порядку открытия и ведения лицевых счетов», решением Собрания представителей 
г. Заречного Пензенской области от 19.10.2007 № 407 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в ЗАТО г. Заречном Пензенской области» (с последующими 
изменениями), пунктом «а» части 25 Порядка казначейского обслуживания, 
утвержденного приказом Казначейства России от 14.05.2020 № 21н «О Порядке 
казначейского обслуживания» (с последующими изменениями), руководствуясь частью 6 
статьи 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города 
Заречного Пензенской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов Финансовым управлением 
города Заречного Пензенской области, утвержденный приказом Финансового управления 
г. Заречного от 21.04.2021 № 24 (в редакции от 11.03.2023 № 16) (далее -  Порядок), 
следующие изменения:

1) в пункте 1.7 Порядка после слов «03 -  лицевой счет для учета операций со 
средствами, поступающими во временное распоряжение;» дополнить словами 
«04 -  лицевой счет получателя бюджетных средств для учета средств, предназначенных 
для учета операций со средствами бюджета, источником финансового обеспечения 
которых являются средства субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального бюджета в соответствии 
с федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий год;»;

2) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года.
3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации -  в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте 
Финансового управления города Заречного Пензенской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления-главного бухгалтера А.А.Таранову.

Начальник управления В.А. Лакина



Приложение
к Приказу Финансового управления города Заречного 
Пензенской области от «Й у » Р  У  20 J 'Y  №

Приложение № 1 
к Порядку открытия и ведения лицевых счетов 

Финансовым управлением города Заречного 
Пензенской области, утвержденному приказом 

Финансового управления города Заречного 
Пензенской области от 21.04.2021 № 24 

(в редакции от 11.03.2023 №16 
от « £>т*' 20 JsV  №

Перечень участников бюджетного процесса, бюджетных (автономных) учреждений, 
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и

автономными учреждениями.

Участники системы 
казначейских платежей

Вид лицевого счета

Главные распорядители средств 
бюджета закрытого 
административно- 
территориального образования 
город Заречный Пензенской 
области

- лицевой счет, предназначенный для учета операций, 
осуществляемых за счет средств бюджета городского 
округа;
- лицевой счет получателя бюджетных средств для 
учета операций по исполнению публичных обязательств 
перед физическими лицами в случаях, 
предусмотренных нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Пензенской области, ЗАТО 
г. Заречный;
- лицевой счет для учета операций, осуществляемых за 
счет средств бюджета городского округа, направленных 
на предоставление субсидий бюджетным (автономным) 
учреждениям;
- лицевой счет получателя бюджетных средств для 
учета средств, предназначенных для учета операций со 
средствами бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются средства субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, предоставленных из 
федерального бюджета в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете на соответствующий 
год

Получатели средств бюджета 
закрытого административно- 
территориального образования 
город Заречный Пензенской 
области

- лицевой счет, предназначенный для учета операций, 
осуществляемых за счет средств бюджета городского 
округа;
- лицевой счет для учета операций со средствами, 
поступающими во временное распоряжение;
- лицевой счет получателя бюджетных средств для 
учета операций по исполнению публичных обязательств 
перед физическими лицами в случаях, 
предусмотренных нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Пензенской области, ЗАТО 
г. Заречный;



- лицевой счет получателя бюджетных средств для 
учета операций по исполнению публичных 
обязательств перед физическими лицами, 
передаваемым бюджетным (автономным) учреждениям 
в случаях, предусмотренных нормативными правовыми 
актами ЗАТО г. Заречный;
- лицевой счет получателя бюджетных средств для 
учета средств, предназначенных для учета операций со 
средствами бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются средства субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, предоставленных из 
федерального бюджета в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете на соответствующий 
год

Главные администраторы 
источников финансирования 
дефицита бюджета закрытого 
административно- 
территориального образования 
город Заречный Пензенской 
области

- лицевой счет, предназначенный для отражения 
операций главного администратора источников по 
привлечению и погашению источников 
финансирования дефицита бюджета

Муниципальные бюджетные 
учреждения города Заречного 
Пензенской области (их 
обособленные подразделения)

лицевой счет бюджетного учреждения 
(обособленного подразделения), предназначенный для 
учета операций со средствами бюджетного учреждения 
(обособленного подразделения) (за исключением 
субсидий, имеющих целевое назначение, а также 
бюджетных инвестиций, предоставленных из бюджета 
городского округа);
- отдельный лицевой счет бюджетного учреждения 
(обособленного подразделения), предназначенный для 
учета операций со средствами федерального бюджета;
- отдельный лицевой счет бюджетного учреждения 
(обособленного подразделения), предназначенный для 
учета операций со средствами, поступающими в рамках 
обязательного медицинского страхования;
- отдельный лицевой счет бюджетного учреждения 
(обособленного подразделения), предназначенный для 
учета операций со средствами, предоставленными из 
бюджета городского округа в виде субсидий, имеющих 
целевое назначение

Муниципальные автономные 
учреждения города Заречного 
Пензенской области (их 
обособленные подразделения)

лицевой счет автономного учреждения 
(обособленного подразделения), предназначенный для 
учета операций со средствами автономного учреждения 
(обособленного подразделения) (за исключением 
субсидий, имеющих целевое назначение, а также 
бюджетных инвестиций, предоставленных из бюджета 
городского округа);
- отдельный лицевой счет автономного учреждения 
(обособленного подразделения), предназначенный для



учета операций со средствами федерального бюджета;
- отдельный лицевой счет автономного учреждения 
(обособленного подразделения), предназначенный для 
учета операций со средствами, поступающими в рамках 
обязательного медицинского страхования;
- отдельный лицевой счет автономного учреждения 
(обособленного подразделения), предназначенный для 
учета операций со средствами, предоставленными из 
бюджета городского округа в виде субсидий, имеющих 
целевое назначение

Иные юридические лица, не 
являющиеся участниками 
бюджетного процесса, за 
исключением бюджетных 
(автономных) учреждений

- лицевой счет иной организации, предназначенный для 
учета операций со средствами иной организации (за 
исключением средств, предоставленных из бюджета 
городского округа);

отдельный лицевой счет иной организации, 
предназначенный для учета операций со средствами 
федерального бюджета;
- отдельный лицевой счет иной организации для учета 
операций со средствами, предоставленными из 
бюджета городского округа


